
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 

 

Приказ № 9 - од  

по МКОУ «Таловская СОШ»                                                          от 26 августа 2022 года 

 

 «О назначении ответственных за антикоррупционные мероприятия» 

      На основании Федерального закона от 03.12.2012 № 231- ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием 

Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», в соответствии с пунктом 2 статьи 1 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», 

Указ Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном 

плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы» 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений Дрокину Е.Д., заместителя директора по ВР. 

2. Возложить на Дрокину Е.Д. следующие функции: 

- обеспечение соблюдения работниками внутреннего трудового распорядка; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной и материальной ответственности; 

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования 

работников; 

- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о 

реализации антикоррупционной политики МКОУ «Таловская СОШ» 

3. Назначить ответственным за размещение информации на официальном сайте школы 

Капиева М.В., зам. директора по ИКТ 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

       

 

 

Директор школы                               Богданова Т.Ю. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Дрокина Е. Д.________ 



Капиев М. В. ________ 

 


